
Excelența 
în construcții



Despre noi



Fondată în anul 1994, Concelex 
este un business privat de 
familie, oferind servicii de 

antrepriză generală.

Cu sediul în București, com-
pania asigură servicii integra-
te în domeniul construcțiilor – 
clădiri, construcții edilitare, in-
frastructură și energie - pen-
tru clienți din sfera publică și 
privată. Concelex este prezentă 
la nivel național, dar desfășoa-
ră operațiuni și în alte state din 
UE, precum Germania și Austria.

Cu o strategie consolidată de 
creștere și accent major pe eti- 
că și pe inovație, Concelex res- 
pectă toate standardele morale, 
precum și reglementările legale, 
sprijinind, totodată, comunitatea 
regională prin diferite programe 
CSR. Fiind primul și singurul an-
treprenor general „Carbon-neu-
tral” din România, Concelex s-a 
orientat către responsabilitate în 
toate domeniile de activitate, in-
vestind în oamenii săi.
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Concelex a livrat cu succes 
lucrări de tip design & build, 
acoperind majoritatea ariilor 
de expertiză:

În plus, compania gestionează 
dinamic și eficient proiecte spe-
cifice, acordând atenție sporită 
elementelor de inovație.

Toate aceste atuuri contribuie la 
crearea identității Concelex, ba-
zată pe valori și principii solide, 
livrând fiecare lucrare la un stan-
dard de top și într-un interval de 
timp optim.

Clădiri 
Construcții edilitare
Infrastructură
Energie
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 Astăzi

 Viitor

 Echipă

 Competență

Rezultatele 
noastre

86.203.350,37 EUR
Cifră de afaceri 2021

592,1 M EUR
Valoare totală contracte până în 2025

700  &  1000
Angajați                             Subcontractori

28
Ani de experiență
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Management
În board-ul Concelex, urmărim atât atingerea obiectivelor de business ale companiei, precum 
și crearea unei organizații competitive și eficiente. Cu o cultură organizațională orientată spre 
rezultat, filosofia companiei se axează pe respect, implicare și respectarea cu responsabilitate a 
mediului înconjurător pentru o dezvoltare durabilă.



Daniel Pițurlea Radu Pițurlea Cătălin Vișan

De profesie inginer în construcții și 
având 36 de ani de experiență în do-
meniul construcțiilor, domnul Pițurlea 
a fondat Concelex în 1994, ghidând 
și dezvoltând compania în cei 28 de 
ani de activitate conform motto-ului:  
„Excelența în construcții”.

Până în prezent, avându-l pe domnul 
Pițurlea ca lider, compania a finalizat 
cu succes proiecte variate, de la clădiri, 
la infrastructură, energie și construcții 
edilitare.

Cu diplomă în Economie la Academia de 
Studii Economice din București, Radu a 
înființat anterior o companie specializa-
tă în recuperarea deșeurilor de cauciuc 
care produc combustibili petrolieri, sin-
gura entitate autorizată care efectuează 
astfel de operațiuni în România. 

După 4 ani, a vândut afacerea uneia 
dintre cele mai mari companii de ges-
tionare a deșeurilor, generând profituri 
substanțiale. În cadrul Concelex, efor-
turile lui Radu sunt axate pe creșterea 
și dezvoltarea afacerii, consolidând re-
zultatele companiei și țintind rolul de 
jucător de top pe piața românească a 
construcțiilor pentru Concelex.

Cătălin este de peste 16 ani parte din 
companie și activează de tot atât timp 
în sectorul construcțiilor. De-a lungul 
carierei, el a deținut mai multe roluri în 
cadrul Concelex, în zona de producție, 
asigurând managementul de proiect și 
implicare pe zona comercială. După ce 
a gestionat succesiv activitatea de pe 
șantiere, partea de producție și condu-
cerea Departamentului Licitații, Cătălin 
Vișan a fost numit Director Executiv și 
este responsabil cu coordonarea între-
gii activități operaționale a companiei. 

Este absolvent al Facultății de Con-
strucții Civile, Industriale și Agricole din 
cadrul Universității Tehnice de Con-
strucții, București.

[Președinte] [Principal] [Director Executiv]
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Bianca Vișan Claudiu Drăgan

Cu studii în Economie și un masterat în 
domeniu, având peste 20 de ani de ex-
periență în domeniu, Bianca Vișan con-
duce Departamentul Financiar al Con-
celex din 2004. 

Bianca organizează, gestionează, con-
trolează și este responsabilă pentru 
activitatea de contabilitate a compani-
ei, dar și pentru relațiile cu instituțiile și 
autoritățile financiare, administrând cu 
succes și eficiență integritatea active-
lor Concelex.

Cu o experiență profesională conside- 
rabilă în sectorul construcțiilor, Claudiu 
Drăgan a deținut mai multe funcții de 
conducere înainte de a se alătura Con-
celex. A coordonat o serie de lucrări 
edilitare, construcții de stații de epu-
rare și hale de producție. Printre cele 
mai importante lucrări, se numără pro-
iectul executat la baza militară ameri-
cană „Mihail Kogalniceanu”, proiect de 
importanță majoră în reabilitarea plat-
formelor de parcare a aeronavelor și a 
rampelor de acces la pistă - decolare 
de la aeroport. 

În cadrul Concelex, domnul Drăgan este 
responsabil pentru activitatea de pro-
ducție, coordonând și controlând toate 
șantierele active.

[Director Economic] [Director Producție]
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Absolventă a Universității Tehnice de 
Construcții București, Elena Iaurum ac-
tivează de aproape 30 de ani în dome-
niul construcțiilor. S-a alăturat echipei 
Concelex în urmă cu 10 ani, în prezent 
conducând Departamentul Ofertare – 
Cladiri & Energie.

Elena contribuie alături de toți membrii 
echipei la îmbunătățirea activității de 
ofertare, concentrându-se atât pe pro-
cesul de execuție a ofertelor, cât și pe 
cel al dezvoltării permanente în acest 
domeniu.

[Director Tehnic Ofertare 
– Cladiri & Energie]

Elena Iaurum



Cu ADN de manager, având peste 25 de 
ani de experiență și abilități dovedite 
în managementul proceselor de busi-
ness, strategie de afaceri, dezvoltare de 
produse și politică de prețuri, activ atât 
pe piețe dezvoltate, căt și emergente. 
Având la activ peste 300 de produse 
și servicii lansate pe piețele B2C/B2B/
B2G în mari proiecte de infrastructura, 
Adrian își propune să facă din inovație a 
doua natură în Concelex și să promove-
ze proiectele companiei prin căutarea 
activă de parteneri.

Deținând o diplomă EMBA, cu studii 
postuniversitare in Conducerea si Poli-
tica Consiliilor de Administratie, capabil 
să identifice și să dejoace rapid obsta-
cole strategice și operaționale, Adrian 
se concentrează pe dezvoltarea parte-
neriatelor de afaceri pentru Concelex și 
pe crearea de noi oportunități.

[Development and Digital 
Transformation Director]

Adrian Florea
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Gina Iordan

După absolvirea unei facultăți tehnice, 
Gina a descoperit imediat un interes 
crescut pentru managementul resur-
selor umane și, timp de 15 ani, a conti-
nuat să lucreze în acest domeniu pen-
tru diverse companii de comunicații și 
logistică. 

Alăturându-se echipei Concelex, 
atenția sa s-a concentrat pe nevoi-
le-cheie ale angajaților, adaptarea și 
integrarea acestora în cultura orga-
nizațională și structura companiei. 
Este la fel de activă în implementarea 
„Programului de dezvoltare profesiona-
lă” a angajaților Concelex.

[Director Resurse Umane]
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Alexandra Șerban

Cu peste 14 ani experiență în diver-
se roluri în PR & Marketing, speciali-
zată în comunicare corporate, relații 
mass-media, organizare de evenimente 
și branding, Alexandra a intrat în echipa 
Concelex pentru a pune bazele stra-
tegiei marcomm a companiei, poziți-
nând-o drept unul din jucătorii-cheie 
din sector, dar și pentru a superviza ac-
tivitatea de marketing a tuturor bran-
durilor din grup.

Cu o carieră axată pe imobiliare și con-
strucții, Alexandra recreează și inovea-
ză dialogul dintre brand și publicurile 
sale. Având experiență atât în mediul 
corporate, cât și în companii locale de 
top, Alexandra transpune în strategia 
de marketing și comunicare o abor-
dare orientată spre dezvoltarea busi-
ness-ului.

[Group Marketing & 
Communications Director]

Dragoș Pârvu

Format la Universitățile din București 
și Köln, Dragoș s-a specializat în drept 
imobiliar, activând deopotrivă în con-
sultanță și litigii. Ca Head of Legal în 
Concelex, este cel care supervizează 
întreaga activitate juridică a companiei.

Profesând anterior și ca Lector Asoci-
at la Institutul Bancar Român, Faculta-
tea de Management Financiar, Dragoș 
a menținut o legătură continuă cu la-
tura sa educațională, certificându-se 
ca Responsabil cu Protecția Datelor și 
Expert în Achiziții Publice. Competență 
dovedită în negocierea contractelor și 
managementul proiectelor.

[Head of Legal]



Lucrări
reprezentative

Lucrări publice

Rezidențial

Energie

Comercial

Cultural





Lucrări publice

Un stadion legendar se trans-
formă într-o viitoare arenă de-
dicată echipei de fotbal Steaua, 
câștigătoare UEFA Champions 
League în 1986. Proiectul este 
gestionat în asociere cu alte 
două firme de construcții de 
top. Cu o capacitate de 32.000 
de locuri, tribune acoperite și 
anexe optime dedicate tuturor 
funcțiunilor necesare, Stadionul 
Steaua va deveni un reper arhi-
tectural al Bucureștiului. Supra-
fața totală construită se ridică la 
peste 80.000 mp.

Proiect finalizat

Stadionul Steaua
București
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Lucrări publice

Capacitatea stadionului ajunge 
la 14.050 locuri, cu tribune aco-
perite și anexe optime dedicate 
tuturor funcțiunilor necesare.

Proiect finalizat

Stadionul Rapid
București
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Lucrări publice

O piscină semiolimpică având 
toate anexele tehnice necesa-
re pentru funcționarea optimă: 
vestiare, dușuri, toalete, sală 
antrenori, spații tehnice, spații 
depozitare pentru echipamente 
sportive și tribune pentru       pu-
blic. Sala de sport este echipată 
cu echipamente performante și 
sigure.

Proiect finalizat

Bazin și sală de sport 
Școala Generală nr. 190
București
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Lucrări publice

Realizarea Centrului de cerce-
tare, inovare și tehnologii pentru 
materiale noi, unic în România.

Proiect finalizat

Institutul Național 
pentru Fizica Materialelor
Măgurele
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Lucrări publice

În calitate de antreprenor gene-
ral, Concelex a construit, moder-
nizat, consolidat și reabilitat mai 
multe școli publice, ajungând 
până în prezent la lucrări în va-
loare de aproximativ 33 milioane 
euro în mai multe sectoare din 
București și alte orașe din țară.

Unități de învățământ
Școli și grădinițe
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Proiect recurent
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Lucrări publice

Până în prezent, Concelex a ges-
tionat aproximativ 1,2 milioane 
mp de izolație termică a fațade-
lor pentru blocurile de locuințe 
din București.

Reabilitarea termică
a blocurilor
București
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Proiect recurent
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Lucrări publice

Centrul funcționează într-o clă-
dire nouă, ce are o suprafață de 
peste 4.000 de metri pătrați și 
conține peste 400 echipamen-
te de cercetare, unele dintre ele 
unice în țară. Clădirea în care 
funcționează CCAMF este for-
mată din demisol, parter și trei 
etaje ce încorporează spațiile 
pentru investigarea pacienților 
și recoltarea de probe      bio-
logice, spațiile pentru cercetare, 
spațiile pentru analiza și elabo-
rarea materialelor științifice.

Proiect finalizat

Centrul Avansat de Cercetări 
Medicale și Farmaceutice
Târgu Mureș
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Lucrări publice

Staţie de epurare cu o capacitate 
maximă de preluare a apei uzate 
de la 322,2 litri pe secundă până 
la 644,4 litri pe secundă, care 
poate deservi 71.700 locuitori şi 
care corespunde cerinţelor de 
mediu reglementate de Uniunea 
Europeană.

Proiect finalizat

Stații de epurare a 
apelor uzate
Sf. Gheorghe & Slatina
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Lucrări publice

• Locație complet reconfigurată, 
având corpuri construite de la 
zero și corpuri existente reabili-
tate și modernizate;
• Unitate pregătită pentru 2.000 
de elevi, cu școală gimnazială, li-
ceu și școală de meserii;
• Sală de sport nouă și două tere-
nuri de sport în aer liber;
• Sală multifuncțională cu 400 de 
locuri capacitate;
• 75 unități locative în două clă-
diri.

Colegiul Tehnic 
,,Miron Nicolescu’’
București

Proiect finalizat

29



30



Lucrări publice

Reabilitarea, modernizarea, do-
tarea și extinderea bazinului de 
înot de la Drobeta Turnu Seve-
rin. Acesta va beneficia și de un 
centru multifuncțional, cu centru 
SPA, masaj, jacuzzi, sală fitness și 
salină pentru copii. De asemenea, 
locația va corespunde organizării 
evenimentelor olimpice.

Bazin de înot
Drobeta Turnu Severin

Proiect în desfășurare

31



32



Lucrări publice

Clădirea actuală, proiectată și 
construită în anii ‘60, va benefi-
cia, printre altele, de reabilitarea 
structurii de rezistență, termoi-
zolarea fațadelor și planșeelor, 
modernizarea instalației de ven-
tilație și instalației sanitare, re-
facerea finisajelor interioare și 
exterioare și înlocuirea ascen-
soarelor. De asemenea, clădirea 
va fi prevăzută și cu panouri so-
lare ce vor conferi o sursă rege-
nerabilă de energie.

Academia de Studii 
Economice din București
Clădirea ,,Mihai Eminescu’’
București

Proiect în desfășurare
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Lucrări publice

Centrul de Patologie Neurovas-
culară și Neurochirurgie va fi 
modernizat, extins și recompar-
timentat în cadrul celui mai am-
plu proiect pe care Spitalul Clinic 
Județean de Urgență Cluj-Napo-
ca l-a avut vreodată în derulare. 
Cu un termen de proiectare și 
execuție de 24 de luni, proiec-tul 
prevede reabilitarea clădirii de 
pe strada Pasteur în care a func-
ționat Secția de Medicina Muncii 
și construirea unui corp nou, iar 
la finalul lucrărilor, centrul medi-
cal va dispune de 90 de paturi, 
dintre care 55 de paturi pentru 
secția clinică și alte 35 pentru 
terapie intensivă.

Spitalul Clinic Județean
de Urgență
Cluj Napoca

Proiect în desfășurare
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Lucrări publice

Clădirea va fi ridicată pe str. Re-
nașterii, iar proiectul vizează con-
struirea unui imobil S+P+4E+E5 
parțial, cu o capacitate de cazare 
de 902 persoane în 451 camere 
(435 de camere de două locuri și 
16 camere cu un loc), urmând să 
fie cea mai mare unitate de     ca-
zare pentru studenți din Româ-
nia. Valoarea investiției este de 
22,8 milioane de euro.

Cămin studențesc 
Universitatea de Vest 
Timișoara
Timișoara

Proiect în desfășurare
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Lucrări publice

Remodelarea și extinderea inte-
grală a Unității de Primiri Urgențe 
din Drobeta Turnu  Severin, mă-
rind-o de la o suprafață construi-
tă de 500 mp la 2.000 mp și ridi-
carea unui imobil nou P+1 E.

Unitatea de Primiri 
Urgențe
Drobeta Turnu Severin

Proiect în desfășurare
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Lucrări publice

La capătul celor aproape 2 ani și 
jumătate de proiectare și execu-
ție a lucrărilor, principala institu-
ție medicală a județului Mehe-
dinți va fi una a secolului XXI, cu 
un corp principal complet mo-
dernizat. În același timp, moder-
nizăm și extindem și Unitatea de 
Primiri Urgențe din Drobeta Turnu 
Severin, crescând de la 500 mp 
la 2.000 mp suprafața U.P.U. prin-
tr-o nouă clădire P + 1.

Spitalul Județean de 
Urgență
Drobeta Turnu Severin

Proiect în desfășurare
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Lucrări publice

Perioada proiectare si perioada 
executie: 3 luni proiectare + 24 
luni executie.

Spitalul Județean de 
Urgență 
Alexandria

Proiect în desfășurare
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Lucrări publice

Proiectul cuprinde 10 zone de 
interes, care necesită interven-
ții de tipul amenajărilor spațiilor 
publice, amenajarea de spații de 
recreere în aer liber, reabilitarea 
zonelor de circulație pietona-
lă/rutieră, modernizarea curților 
unităților de învățămant, reabili-
tarea termică a blocurilor locu-
ințe, modernizarea și reabilitarea 
unităților de învățământ (școli, 
grădinițe, creșe), iar pentru Zona 
2, lucrări de modernizare, extin-
dere, desființare parțială a con-
strucțiilor din Ansamblul Piața 
Agroalimentară Berceni-Sudului.

Regenerare spații publice 
sector 4
București

Proiect în desfășurare
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Lucrări publice

Lucrări de construcție, moder-
nizare și consolidare a clădirilor 
muzeului, inclusiv a celor desti-
nate expunerii pieselor.

Investiția implică și construc-
ția a patru noi pavilioane ex-
poziționale, precum și o zonă 
de parcare pentru vizitatori și 
angajați.

Muzeul Național al 
Aviației Române
București

Proiect în desfășurare
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Lucrări publice

Noul terminal va avea o suprafață 
construită de 12.000 mp, 6 filtre 
de securitate, 18 ghișee check-in 
și 6 porți de scanare automată a 
documentelor.

Aeroportul Internațional 
,,Traian Vuia’’
Timișoara

Proiect în desfășurare
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Lucrări publice

Consolidare, reabilitare, moder-
nizare – cladire administrativă. 
După ce lucrările vor fi terminate, 
clădirea va deveni sediul Compa-
niei Naționale de Investiții – C.N.I.

Sediul Companiei 
Naționale de Investiții 
București

Proiect în desfășurare
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Lucrări publice

Proiectare & execuție, construire 
creșă medie în zona Parcul Tine-
retului, Drobeta Turnu Severin și 
construire creșă mare în sectorul 
2 al municipiului București. Ca-
pacitatea creșei medii va fi de 70 
de copii, iar cea a celei mari, de 
110 copii.

Lucrările fac parte dintr-un pro-
iect-pilot, 15 creșe moderne și 
eficiente din punct de vedere 
energetic, incluse în Programul 
național de construire de creșe, 
derulat de Ministerul Dezvoltării, 
Lucrărilor Publice și Administra-
ției prin C.N.I.

Construire creșe noi
Drobeta Turnu Severin
& București

Proiect în desfășurare
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Lucrări publice

Desființarea parțială, extinderea, 
consolidarea și supraetajarea 
construcției existente, rezultând 
astfel un imobil cu funcțiunea de 
școala/liceu, cu o suprafața des-
fășuratăde 4 062 m2 și regim de 
înălțime D+P+M+3E. În proiect 
sunt prevăzute și construcții ane-
xe, rețele interioare, accesuri/alei 
auto și pietonale, racord la drumu-
rile publice, parcări și spații verzi.  
În mai puțin de doi ani, va exista 
o clădire educațională multifunc-
țională privată, cu spațiu pentru 
comunitate şi scoală.

Școala ,,Mihai Ionescu''
București

Proiect în desfășurare
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Lucrări publice

Lucrarea va include servicii de 
proiectare, asistență tehnică și 
execuție lucrări pentru:
- Modernizarea și extinderea ter-
minalului pasageri;
- Modernizarea platformei de 
îmbarcare-debarcare și a căii de 
rulare Alfa (construite în 1973);
- Construire platformă dedicată 
activităților de degivrare/antide-
givrare aeronave.
Valoarea investiției ajunge aproa-
pe de 30 de milioane de euro, 
pentru lucrare, fiind prevăzută 
etapa de proiectare de 2 luni și 
cea de execuție de 16 luni.

Aeroportul ,,Delta Dunării’’ 
Tulcea

Tulcea

Proiect în desfășurare
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Lucrări publice

La finalul lucrărilor de execuție, 
noul tronson va fi conectat la in-
frastructura existentă, cu profil 
de drum național, permițând de-
vierea traficului de tranzit în ex-
teriorul localității.

Varianta de Ocolire a Bârladului 
este formată dintr-un segment 
distinct, complet nou - Varian-
ta de Est, ce se desfășoară între 
D.N. 24, la intrarea în Barlad, și D.N. 
24, la ieșirea din Bârlad spre Vas-
lui. Va avea o lungime totală de 
11,281 kilometri, o lățime platformă 
de 10 metri, 4 poduri, 3 pasaje, 4 
intersecții, 24 de podețe și două 
parcări de scurtă durată.

Varianta de ocolire a 
Bârladului

Bârlad

Proiect în desfășurare
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Lucrări publice

Berceni Arena, primul patinoar 
competițional din București. Pa-
tinoar olimpic pentru patinaj, ho-
chei și spectacole pe gheață, do-
tat cu tribune, vestiare, cabinete 
medicale, spații administrative, 
locuri de parcare și spații de re-
laxare amenajate.
6.500 mp construiți, 800 de lo-
curi în tribune, 3.000 mp spații 
verzi, 73 locuri parcare autoturis-
me și două locuri parcare auto-
care.
Investiție finanțată de Primăria 
Sectorului 4.

Berceni Arena
București

Proiect în desfășurare
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Rezidențial

485 apartamente în două clădiri 
prevăzute cu S + P + 11 E fiecare.

Faza I: finalizată
Faza a II-a: în derulare

Ansamblul rezidențial 
Parcului20
București
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Rezidențial

Ansamblu rezidențial format din 
1.041 apartamente și o suprafață 
construită ce ajunge la 100.000 
mp.

Arbo Residence Mogoșoaia va 
fi unul dintre ansamblurile rezi-
dențiale cu cele mai multe tera-
se din România, zona verde a an-
samblului va fi completată și de 
grădinile apartamentelor aflate 
la parterul blocurilor. Astfel, spa-
țiile verzi vor ajunge să ocupe în 
jur de 45% din suprafața totală a 
terenului pe care este dezvoltat 
acest ansamblu rezidențial.

Proiect în derulare

Arbo Residence
București
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Rezidențial

Proiect format din clădiri cu des-
tinație rezidențială și o clădire 
cu funcțiuni în domeniul ospita- 
lității, cu facilități de agrement. 
Ansamblul rezidențial include 5 
blocuri cu apartamente, două 
niveluri subterane și 12 etaje su-
praterane, având 375 de aparta-
mente și 408 locuri de parcare.

Clădirea dedicată sectorului os-
pitalier include camere de hotel 
și facilități de agrement: pisci-
nă, SPA. Concelex nu a fost doar 
antreprenor general al acestui 
proiect, ci și operatorul hoteli-
er și al facilităților de agrement. 
Suprafața construită totală: 
60.200mp.

Proiect finalizat

Complex Orhideea 
Gardens
București
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Rezidențial

Case premium pe malul lacului, 
prima fază de dezvoltare, în pre-
zent în construcție pe un teren 
de 3 ha, constând în 112 locuințe. 
Ansamblu rezidențial dezvoltat 
în etape, cuprinde peste 400 de 
case la finalizare.

Proiect în derulare

Colina Lac
Săftica
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Rezidențial

42 de apartamente premium si-
tuate într-o clădire cu un regim 
de înălțime de S+P+6 etaje, am-
plasată în zona centrală a Bucu-
reștiului. Clădire verde premiată 
la nivel european - Residential 
development la European Pro-
perty Awards (2017) și Best resi-
dential development la EEC Eu-
ropean Property (2018).

Proiect finalizat

Cuza 99
București

64



65



Comercial

Depozit frigorific parter și etaj, cu 
o suprafață de 20.000 metri pă-
trați ridicat la Brazi, Prahova.

- Depozit marfă, birouri, vestiare, 
spaţii administrative, zone de ac-
ces.
- Amenajări exteriore în suprafa-
ţă de 25 000 mp
- împrejmuire, parcaje, trotuare, 
spaţii verzi, reţele exterioare

Proiect finalizat

Centru logistic Billa
Prahova
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Comercial

Construirea a 32 din cele 85 de 
magazine din rețeaua de hiper-
market-uri BILLA în România.

Proiect finalizat

Rețeaua comercială 
Billa
Național
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Comercial

Cel mai mare centru comercial 
din Constanța, finalizat în 2011, cu 
o suprafață construită de 32.000 
mp. Centrul comercial s-a re-
branduit în actualul VIVO! Con-
stanța.

Proiect finalizat

Maritimo Mall
Constanța
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Energie

Lucrări de reabilitare de nivel la 
turnul de răcire nr. 3 în curent 
transversal.

Proiect finalizat

Turnuri de răcire - 
reparații
CE Oltenia
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Energie

Lucrări cu un grad ridicat de se-
curitate pentru compania nu-
cleară națională.

Execuția depozitului intermedi-
ar de combustibil ars.

Proiect în derulare

Nuclearelectrica SA

Cernavodă
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Energie

Lucrări de reparație de anvergu-
ră la turnurile de răcire, tronson 
2.

Concelex a construit primul turn 
hiperbolic de răcire complet 
nou la nivel național din ultimii 
30 de ani.

Stația de electroliză: recon-
strucție, tâmplărie, proiectare.

Proiect finalizat

Centrala Electrică 
Severin
Severin
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Cultural

Așezământul Ortodox din Mün-
chen - un proiect de 2.600 mp, 
având în centru Catedrala Orto-
doxă din München.

Proiect finalizat

Catedrală Ortodoxă
Munchen, Germania
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Cultural

Cea de-a treia biserică ortodoxă 
din Viena. 

Proiect finalizat

Biserică Ortodoxă
Viena, Austria
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Portofoliu complet



NR.
CRT. PROIECT/ SERVICII CLIENT DATĂ 

REALIZARE STATUS

1 Muzeul Naţional al Aviaţiei Române M.A.P.N. 2026 în derulare

2 Regenerare Spații Publice Sector 4 Primăria Sectorului 4 2025 în derulare

3 Aeroportul ,,Delta Dunării’’ Tulcea Aeroportul ,,Delta Dunării’’ Tulcea 2024 în derulare

4 Spitalul Județean de Urgență Alexandria Consiliul Județean Teleorman 2024 în derulare

5 Aeroportul Internațional ,,Traian Vuia’’ Timisoara Aeroportul Internațional ,,Traian Vuia’’ 2024 în derulare

6 Unitatea de Primiri Urgențe Drobeta Turnu Severin Consiliul Județean Mehedinți 2024 în derulare

7 Spitalul Județean de Urgentă Drobeta Turnu Severin Consiliul Județean Mehedinți 2024 în derulare

8 Varianta de Ocolire a Bârladului C.N.A.I.R. 2024 în derulare

9 Creșă - Drobeta Turnu Severin Compania Națională de Investiții 2023 în derulare

10 Sediu C.N.I. Compania Națională de Investiții 2023 în derulare

11 Spital Târgu Mureș MEDEX VITAL SERV SRL 2023 în derulare

12 Cămin Studențesc Universitatea de Vest Timișoara Compania Națională de Investiții 2023 în derulare

13 Spitalul Clinic Județean de Urgență Cluj Napoca Compania Națională de Investiții 2023 în derulare

14 Academia de Studii Economice din București clădirea ,,Mihai Eminescu’’ Compania Națională de Investiții 2023 în derulare

15 Bazin de înot - Drobeta Turnu Severin Compania Națională de Investiții 2023 în derulare

16 Arbo Residence - Ansablu Rezidențial North Development 2022 în derulare

17 Colina Lac - Ansablu Rezidențial Colina Lac RE 2022 în derulare

18 Parcului20 - Ansamblu Rezidențial Cordia 2019-2022 în derulare

19 Stadionul Rapid Compania Națională de Investiții 2021 100%

20 Colegiul Tehnic ,,Miron Nicolescu’’ Primăria Sectorului 4 2021 100%

21 Bazin de înot Școala Numărul 190 Primăria Sectorului 4 2020 100%

22 Biserică Ortodoxă - Viena, Austria Biserica Ortodoxă Română 2020 100%

23 Catedrală Ortodoxă - Munchen, Germania Biserica Ortodoxă Română 2020 100%

24 Grădinița Numărul 24 Primăria Sectorului 3 2020 100%

25 Stadionul Steaua Compania Națională de Investiții 2020 100%

26 Reabilitare Termică Blocuri Primăria Sectorului 6 2019-2020 100%

27 Șerban Vodă 111 - Ansablu Rezidențial Star Construct/Șerban Vodă 111 2019 100%

28 Reabilitare Unități Școlare Primăria Sectorului 2 2019 100%

29 Școala ,,Tudor Arghezi’’ Primăria Sectorului 2 2019 100%

30 Turn Răcire - Rovinari Complex Energetic Oltenia 2018 100%

31 Complex Sportiv - Turnu Măgurele Compania Națională de Investiții 2018 100%
79



NR.
CRT. PROIECT/ SERVICII CLIENT DATĂ 

REALIZARE STATUS

32 Reabilitare Termică Blocuri Primăria Sectorului 4 2017-2020 100%

33 Cuza 99 - Ansablu Rezidențial Forty Management 2017 100%

34 Sală de Sport - Tribune 180 de locuri - Isalnița, jud. Dolj Compania nașională de Investiții 2016 100%

35 Reabilitare Termică Blocuri Primăria Sectorului 3 2015-2016, 2019 100%

36 Centru de Cercetare, Inovare și Tehnologii pentru Materiale Noi INCDFM București 2015 100%

37 Centul Avansat de Cercetări Medicale și Farmaceutice (CCAMF) UMF Târgu Mureș 2015 100%

38 Reabilitare și Modernizare Sediu - București, Sector 6 - Proiectare & Execuție Agenția Națională de Administrare Fiscală (ANAF) 2015 100%

39 Consolidare Sediu - București, Sector 3 - Proiectare & Execuție Agenția Națională de Administrare Fiscală (ANAF) 2014 100%

40 Școala Gimnazială Numărul 195 Primăria Sectorului 3 2014 100%

41 CIS Berceni Primăria Sectorului 4 2013 100%

42 Stație de Epurare a Apelor Uzate - Slatina Hochtief Solutions 2013 100%

43 Tipografie Editura ,,Viață și Sănătate’’ 2012 100%

44 Clădire de Birouri Editura ,,Viață și Sănătate’’ 2012 100%

45 Complex Comercial ,,Maritimo Shopping Center Constanța’’ Tripond Invest 2011 100%

46 Așezământ Social-Umanitar Cămin Bătrâni B.A.Z.S. 2010 100%

47 Așezământ Social-Umanitare - Eforie Sud Biserica Adventistă de Ziua a Șaptea România 2010 100%

48 Supermarket - Drumul Taberei, București BILLA 2009 100%

49 Supermarket - Petroșani BILLA 2009 100%

50 Depozit Logistic - Brazi BILLA 2008 100%

51 Supermarket - Slatina BILLA 2008 100%

52 Ansamblu Rezidențial Orhideea Gardens Orhideea Gardens 2008 100%

53 Fabrică de Procesare Carne - Chitila Primăria Orașului Chitila 2007 100%

54 Supermarket - Reghin BILLA 2007 100%

55 Sediu Unicredit Bank - Pitești Unicredit Bank 2006 100%

56 Reabilitare Circuit Reactor Secundar TRIGA Cercetare Nucleară, Suc. Pitești 2006 100%

57 Supermarket - Mediaș BILLA 2006 100%

58 Supermarket - Giurgiu BILLA 2006 100%

59 Conducte inel de Foc Cernica Itagu 2006 100%

60 Modernizare Sediu BancPost - Dorobanți, București BankPost România 2006 100%

61 Extindere Depozit Egetra România 2006 100%
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CRT. PROIECT/ SERVICII CLIENT DATĂ 

REALIZARE STATUS

62 Birouri și Spașii de Depozitare Egetra România 2006 100%

63 Extindere Sediu R.A.A.N. - Drobeta Turnu Severin R.A.A.N. 2006 100%

64 Școala ,,Mihai Ionescu’’ Primăria Sectorului 3 2005 100%

65 Supermarket - Râmnicu Vâlcea BILLA 2005 100%

66 Supermarket - Brăila BILLA 2005 100%

67 Studio Radio-TV Centrul Media ,,Speranța’’ 2005 100%

68 Supermarket - Urziceni Hein România Minimax 2005 100%

69 Supermarket - Târgoviște Hein România Minimax 2005 100%

70 Centru de Îngrijire și Protecție pentru Vârstnici Uniunea de Conferințe - Biserica Adventistă de Ziua 
a Șaptea din România 2005 100%

71 Supermarket - Slatina Hein România Minimax 2005 100%

72 Supermarket - Galați BILLA 2005 100%

73 Extindere Instalații Produse uscate BAUMIT România 2005 100%

74 Extindere Imobil Str. Iancu Nicolae Biserica Adventistă de Ziua a Șaptea din România 2005 100%

75 Sediu ING Bank Pitești ING Bank 2004 100%

76 Reparații Turn Răcire Hamon France pentru Michelin Victoria Florești 2004 100%

77 Studio TV Studio Media ,,Speranța’’ Dinamic Audio Serv 2004 100%

78 Modernizare Sediu Banca ,,Ion Țiriac’’ - Sucursala Calea Victoriei Banca Comercială ,,Ion Țiriac’’ 2004 100%

79 Modernizare Depozite și Extindere Capacitate Producție BAUMIT România 2004 100%

80 Centrală Electrică - Bloc 5-6 SIR A R.A.A.N. Romag-Termo 2004 100%

81 Acoperiș Camera Motoarelor Bloc 5 - Rezistență și Arhitectură R.A.A.N. Romag-Termo 2004 100%

82 Turn Răcire Nr. 1 - Reparații R.A.A.N. Romag-Termo 2004 100%

83 Turn Răcire Nr. 4 - Hiperbolic R.A.A.N. Romag-Termo 2004 100%

84 Grup Turbine TA5 și TA6 - Centrală Electrică 2x50 MW R.A.A.N. Romag-Termo 2003 100%

85 Fabrică Ipsos Păstos - Construcție și Echipare BAUMIT România 2003 100%

86 Complex de Învățământ - Extindere - Cernica Uniunea de Conferințe - Biserica Adventistă de Ziua 
a Șaptea din România 2003 100%

87 Sediu Administrativ Agenția de Recuperare Deșeuri Radioactive 2003 100%

88 Reabilitare Vestiare, Atelier Termomecanic și Strung R.A.A.N. Romag-Termo 2003 100%

89 Sediu, Zonă deProducție & Showroom Concelex 2003 100%

90 Extindere Atelier Reparații Electrice R.A.A.N. Romag-Termo 2003 100%81
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CRT. PROIECT/ SERVICII CLIENT DATĂ 

REALIZARE STATUS

91 Reabilitare Închidere Tronson II Hală Turboagregare R.A.A.N. Romag-Termo 2002 100%

92 Modernizare Centru Plasare Minori Fundația ,,Centrul Noua Viață’’ 2002 100%

93 Tâmplărie PVC Centru NATO - Eforie Nord 2002 100%

94 Modernizare Showroom - Chișinău Elvila 2002 100%

95 Turn Răcire Nr. 2 - Reparații Capitale R.A.A.N. Romag-Termo 2002 100%

96 Termocentrală CET - Drobeta Turnu Severin Energo Construcția S.A. 2002 100%

97 Termocentrală - Brașov Uniunea de Conferințe - B.A.Z.Ș. 2002 100%

98 Modernizare Birouri și Spații Cazare I.M.I. - Suc. București, Centru Testare Personal 
Industrie 2002 100%

99 Reabilitare Școală Primară - Halinga Primărie Izvorul Bîrzei 2002 100%

100 Lucrări Construcție pentru Unitatea Nucleară cu Laborator de Sudare și Te-
stare Non-Distructive R.A.A.N. Romag-Termo 2001 100%

101 Clădire Religioasă Str. Ștefan Hepiteș - Proiect la Cheie Conferința Muntenia B.A.Z.Ș. 2001 100%

102 Clădire Religioasă Str. Ticuș - Proiect la Cheie Conferința Muntenia B.A.Z.Ș. 2001 100%

103 Reabilitare Închidere Hală Turboagregare R.A.A.N. Romag-Termo 2001 100%

104 Modernizare Sediu Centrala Apă Dură 2001 100%

105 Clădire Administrativă R.A.A.N. Romag-Termo 2001 100%

106 Sediu Administrativ Uniunea de Conferințe - Biserica Adventistă de Ziua 
a Șaptea din România 2001 100%

107 Modernizare birouri și Showroom - București Elvilla S.A. 2001 100%

108 Sediu Administrativ R.A.A.N. Romag-Termo 2001 100%

109 Modernizare și Extindere Sediu Conferința Muntenia B.A.Z.Ș. 2000 100%

110 Stație Electroliză R.A.A.N. Romag-Termo 2000 100%

111 Studiouri Emisie Radio-TV Dinamic Audio Serv 1999 100%

112 Construcție motel Continental - Porțile de Fier Continental S.A. 1999 100%

113 Sediu și Showroom IPSAL Interplast EMFI România 1998 100%

114 Reabilitare și Modernizare Biobaza Băneasa Institutul Cantacuzino București 1998 100%

115 Complex Educațional Cernica Uniunea de Conferințe - Biserica Adventistă de Ziua 
a Șaptea din România 1998 100%

116 Depozit materiale - Bragadiru RILS Construct 1995 100%

117 Sediu Uniunea de Conferințe - Biserica Adventistă de Ziua 
a Șaptea din România 1995 100% 82
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Str. Aeroportului, nr. 120-130 
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